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Tässä esitteessä kerrotaan valtiosta

työnantajana. Lisäksi neljä valtion

palveluksessa olevaa nuorta kuvailee

kokemuksiaan ja tunnelmiaan.

Heidän arvomaailmassaan painavat

työn sisältö ja työyhteisö sekä

verkottuminen, koulutus ja itsensä

jatkuva kehittäminen mm. työssä

päivitettävän osaamisen avulla.

Tutustu esitteeseen ja ota virikkeitä

hakeutuaksesi valtion palvelukseen.

Lisätietoja valtion töistä löydät

osoitteesta www.vm.fi/vtml (Valtio –

hyvä työnantaja). Tietoja valtionhallinnon

avoimista työpaikoista saat

sanomalehdistä ja työvoimatoimistoista.

Avoimet työpaikat näkyvät myös

kattavasti osoitteessa www.mol.fi sekä

virastojen kotisivuilla, joiden osoitteet

löydät tämän esitteen takakannesta.
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KANSANTERVEYSLAITOS

Kansanterveyslaitos vastaa sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan
tutkimuslaitoksena siitä, että päätöksentekijöillä, eri alojen ammattilaisilla ja kansalaisilla
on käytössään paras mahdollinen tieto valintojensa tueksi.
Henkilöstön määrä: 890
Henkilöstön koulutustausta: Tutkijakoulutus 17%, muu korkeakoulututkinto
29%, alin korkea-aste ja keskiaste 43% ja perusaste 11%.

”Väitöskirjan työstäminen oli myönteinen

prosessi. Oli vapaus toteuttaa

ajatuksensa vapaasti.”



Joustavasti
tohtoriksi

Laaja näkemys

Kansanterveyslaitos edistää terveitä elintapoja ja terveenä elämisen
mahdollisuuksia. - Täällä saa asioista laajan näkemyksen. Lisäksi
työpaikkana tämä on tällä hetkellä melko turvallinen yksityiseen
sektoriin verrattuna, Nurkka kiittää. Vaihtoehtoinen työpaikka voisi
olla teollisuudessa, mutta Anu Nurkka katsoo, että hänellä on
annettavaa KTL:n tutkimusyhteisölle ja toisaalta paljon opittavaa.
Nuorella tutkijalla on aikaa.

Mahdollisuus kansainväliseen piipahteluun tuo vaihtelua arjen työhön.
Anu Nurkka on ylpeä ”omasta laboratoriosta”, joka on ollut
kansainvälisessä vertailussa referenssilaboratoriona. - Teemme jatkuvaa
kansainvälistä yhteistyötä, jota tarvitaan laadun ja tiedon ylläpitoon.

Itse Anu Nurkka on osallistunut kansainvälisiin pneumokokki-
kokouksiin, joissa pneumokokkitutkijat jakavat tietoutta. Lisäksi
väitöskirjatyötä katkaisivat käynnit Australiassa ja Keniassa, joissa
Nurkka oli opastamassa laboratoriomenetelmien pystyttämisessä.
Lisäksi Keniassa tutkittiin sylkinäytteiden keräys- ja säilyttämis-
menetelmiä.

Osaamista laajennetaan myös muuten kuin tieteellisesti. Anu Nurkka
on suorittamassa Jettiä eli johtamisen erikoisammattitutkintoa. - Se
on iso juttu, koulutus on räätälöity meille ja oppiminen tapahtuu
työpaikalla, kuten näytötkin. Aikaa tutkintoon kuluu toista vuotta.

Kansanterveyslaitos, arkikielessä KTL, edustaa usean
mielikuvissa byrokratiaa, mutta Anu Nurkka tietää toisin.
- Täällä on tilaa omille ideoille ja niitä saa myös toteuttaa.
Tieto kiertää, täällä voi verkottua ja saa tehdä tutkimusta
yhdessä toisten kanssa, mikä sopii itselleni.

Anu Nurkka tuli kolmeksi kuukaudeksi gradun tekoon vuonna
1996, mutta jäikin taloon gradun valmistuttua. Väitöskirja
valmistui vuoden 2004 lopussa, ja nyt hän jatkaa tutkijana.
- Tullessani taloon väitöskirja ei ollut mielessä, mutta se syntyi
kuin itsestään tutkimuksen ohessa. Työyksikköni on ollut koko
ajan mukana ja tukemassa esimiestä myöten. Sain tarvitessani
kirjoitusrauhaa ja vastauksia kysymyksiin sekä mahdollisuuden
rytmittää työn itselleni sopivasti.

Nurkan väitöskirja käsitteli konjugaattirokotteilla aikaansaatuja
vasta-aineita lasten syljessä. Tällä hetkellä tutkimustyö jatkuu myös
seerumipuolella. - Olen kiinnostunut limakalvoimmuniteetista,
seuraavaksi pyrin saamaan ajatuksiani läpi ja jatkotutkimuksen
aikaiseksi.

Tutkimusrahoitus haetaan yleensä KTL:n ulkopuolelta. - Raha-asiat
ovat tietysti vähän hankalia. Oman tutkimuksen rahoittamiseksi
täytyy olla yritteliäs, Nurkka toteaa tyynesti.

Anu Nurkka. Tutkija. Kansanterveyslaitos

Filosofian tohtori, rokoteosasto, rokoteimmuniteettilaboratorio



”Olen halunnut tehdä tämän kaltaista työtä:

maataloutta ja yhteiskunnallisia asioita.”

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ

Maa- ja metsätalousministeriö vastaa osana valtioneuvostoa uusiutuvien
luonnonvarojen kestävästä käytöstä. Ministeriön hallinnonala kattaa maa-,
puutarha- ja metsätalouden, kala-, riista- ja porotalouden, maaseudun
kehittämisen, eläinlääkintähuollon ja siihen liittyvän eläimistä saatavien
elintarvikkeiden valvonnan, vesivarojen käytön ja maanmittauksen.
Henkilöstön määrä: 488
Henkilöstön koulutustausta: Ylempi korkeakoulututkinto 60%, alempi
korkeakoulututkinto 5,3%, tutkijakoulutus 5,3%, alin korkea-aste 13,4%,
keskiaste 10% ja perusaste 6%.



Tie ministeriön virkamieheksi käynnistyi, kun Markus Schulman
hakeutui valtiovarainministeriön koordinoimaan kaksivuotiseen
EU-avustajaohjelmaan. Ohjelmasta avautuneet eri tehtävät
loivat hyvän näkemyspohjan nykyiselle työlle. Tänään Markus
Schulmanin keskeisiä tehtäviä ovat WTO-neuvotteluihin ja
kauppapolitiikkaan liittyvien asioiden valmistelu. Käytännössä
työ merkitsee jatkuvaa kokoustamista ja matkustamista.

- Työni on kokouksiin osallistumista, asioiden seurantaa, valmistelua
ja raportointia, Markus Schulman selventää. - Työssä pääsee näkemään,
miten asiat etenevät ja hoituvat.

Valmistelussa ja raportoinnissa hahmotetaan Suomen näkökulman
edistämistä sekä huolehditaan myös maatalousministeriön näkökulman
esilläpidosta jaostotyössä, jossa muodostetaan kansallista kannanottoa.
Schulman on tyytyväinen työhaasteidensa kasvutahtiin: haasteet ovat
kasvaneet luontevasti ja toimenkuvat ovat vastanneet odotuksia ja
koulutusta.

- Työssä palkitsevaa ovat tunnetut asiat eli varma työpaikka,
mielenkiintoinen näköala yhteiskuntaan ja tukeva selkänoja, Schulman
luonnehtii. - Työtä on paljon, mutta asiat kiinnostavat. Työtiimikin on
”ihmisen kokoinen”, pieni kahdeksan hengen joukko ja johto on
lähellä. Pienessä ryhmässä on mahdollisuus tehdä asioita laajasti.

Markus Schulman työskentelee maa- ja metsätalousministeriössä ylitarkastajana
kansainvälisten asioiden ryhmässä, johon kuuluu kymmenkunta henkeä.

Näköalaa
ja tukeva
selkänoja

Markus Schulman. Ylitarkastaja. Maa- ja metsätalousministeriö

Asioiden ajajana

Koulutukseltaan Markus Schulman on agronomi, pääaineina olivat
maatalouspolitiikka ja kasvinviljelytiede. Opintojaan Schulman lavensi
Hankenilla opiskelemalla kansantaloutta, talouspolitologiaa ja ranskaa.

Valmiuksia nykyisen näköalan hahmottamiseen Schulman on
hankkinut maa- ja metsätalousministeriön maatalousosastolta ja
kansainvälisestä ryhmästä sekä ulkoministeriön kauppapoliittiselta
osastolta, jossa hän työskenteli lyhyen jakson EU-avustajana. Schulman
oli mukana myös Suomen puheenjohtajakaudella Geneven
edustustossa WTO-asioiden valmistelijana.

Luonteva kiinnostus alaan pysyy yllä myös siksi, että Markus Schulman
on osa-aikaviljelijä. - Olen myös intohimoinen lehtien lukija, ja olisin
kiinnostunut maatalouden kehittämisestä työstä riippumatta.
Maataloudella on muutakin annettavaa kuin pelkkä ruuan tuotanto:
ympäristö, maisema, maaseudun ylläpitäminen ja eläinten hyvinvointi.

- Työssä säilyy tasapaino maanläheisten ja koko maailmaa koskettavien
asioiden välillä. Suurkirkon kupeessa on kiinnostava työpaikka. Ja
mitähän seuraava puheenjohtajakausi tuokaan tullessaan?



Julkisella sektorilla, kuntasektori mukaanlu kien,
työskentelee 561 500 henkilöä eli lähes neljännes
Suomen työllisestä työvoimasta.

Valtion palveluksessa heistä toimii 131 500 henkilöä
eli 5,6 prosenttia työllisestä työvoimasta. Valtaosa,
n. 124 000, työskentelee valtion budjetista rahoitetuilla
hallinnonaloilla. Heistä kerrotaan tässä esitteessä.
Loput, noin 7 500 henkilöä työskentelevät valtion
liikelaitoksissa.

Suomen julkiseen sektoriin kuuluvat:

• Valtionhallinto, joka huolehtii
- yleishallinnosta, oikeusjärjestelmästä ja 

maanpuolustuksesta
- hyvinvointitehtävistä kuten tieteestä, kulttuurista

ja sosiaaliturvasta
- infrastruktuurin ja elinkeinojen tukemiseen 

liittyvistä tehtävistä.

• Kunnat sekä alueellisia ja erityistehtäviä hoitavat 
kuntayhtymät (n. 430 000 henkilöä), jotka tuottavat
- kuntalaisten peruspalvelut mm. julkisen 

terveydenhuollon, sosiaaliturvan ja opetuksen 
alueilla.

• Kansaneläkelaitos (6 200 henkilöä) ja Suomen 
Pankki yhdessä Rahoitustarkastuksen kanssa (760
henkilöä).

Lisätietoa Suomen julkisesta sektorista löydät esim.
Suomi.fi -portaalin (www.suomi.fi) kautta.

MIKSI VALTIOLLE KANNATTAA TULLA TÖIHIN

Valtio on hyvä ja arvostettu työnantaja.
Se tarjoaa monenlaista työtä eri aloilta ja joka
puolelta Suomea. Eri hallinnonalojen tehtävistä
muodostuu laaja työpaikkojen kirjo, johon
kuuluvat yliopistot, maanpuolustus ja rajanvartiointi,
poliisi- ja pelastustoimi, liikenne ja viestintä, oikeuslaitos,
tutkimustoiminta, ministeriöt, ympäristöpalvelut jne.

Osaava työvoima on valtionhallinnon keskeinen
menestystekijä. Niinpä valtion henkilöstöpolitiikkaa
kehitetään monin eri tavoin valtion kilpailukyvyn
varmistamiseksi.

Valtion henkilöstöpolitiikan
päälinjausten mukaisesti:

• Palkkaus perustuu tehtävien vaativuuteen ja
henkilökohtaiseen työsuoritukseen.

• Työ mitoitetaan yksilöllisten kykyjen ja taipumusten
mukaan ja henkilöstön työtyytyväisyys on olennainen
johtamisen arviointiperuste.

• Työkyvyn ylläpitoon panostetaan työympäristön terveys-
 ja turvallisuustekijöitä kehittämällä.

• Johtamisen ja esimiestyön laatuun kiinnitetään entistä
enemmän huomiota.

Valtionhallinnosta sinun on mahdollista löytää juuri itsellesi
sopiva, osaamisen ja mahdollisuuksien mukainen tehtävä
modernissa ja vireässä työympäristössä. Valtion henkilöstö-
politiikka suosii urakiertoa ja siirtyminen tehtävästä toiseen
on mahdollista niin, että palvelussuhteen ehdot säilyvät.

Suomen EU-jäsenyyden aikana myös kansainväliset
mahdollisuudet ovat lisääntyneet. Moniin tehtäviin liittyy
ulkomaan jaksoja, vaihtoa tai harjoittelua.

Toimiva valtionhallinto on kansallinen
menestystekijä!

JULKINEN SEKTORI TARJOAA MONIPUOLISIA TÖITÄ
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Tutkijakoulutus

Ylempi korkeakouluaste

Alempi korkeakouluaste

Alin korkea-aste

Keskiaste

Perusaste

%

Yliopistokoulutus 30 947          24,9

Maanpuolustus- ja rajavartiointi   19 904    16,0

Poliisi ja pelastustoimi 11 756           9,5

Valtiovarainhoito sekä vakuutus-

ja rahoituspalvelut

Tutkimustoiminta 9 887            8,0

Elinkeinotoiminnan palvelut 9 772            7,9

Oikeustoimi 9 355 7,5

Liikenne ja liikennepalvelut 3 501           2,8

Ministeriötason toiminta 6 384            5,1

Alue- ja ympäristöpalvelut 4 703        3,8

Muut opetus- ja koulutuspalvelut 3 002 2,4

Sosiaali- ja työvoimapalvelut 1 768 1,4

Kulttuuripalvelut 1 092 1,2

Muut toiminnat 1 438           0,9

Yhteensä                    124 185 100,0

10 676 8,6

Lukumäärä
Henkilöstö

HENKILÖSTÖ TEHTÄVÄALUEITTAIN 2003

Keskushallinto
• Ministeriöt ja koko maan kattavat hallinnolliset

keskusyksiköt, jotka vastaavat hallinnosta
valtakunnallisella tasolla.

• Keskeisiä tehtäviä ovat mm. lainsäädännön valmistelu
sekä hallinnon ohjaus ja kehittäminen.

Aluehallinto
• Lääninhallinto, piirihallinto ja alueelliset hallinnolliset

keskukset (mm. työvoima- ja elinkeinokeskukset eli 
TE-keskukset sekä alueelliset ympäristökeskukset).

Paikallishallinnon yksiköt (mm. kihlakunnat, vero-
ja työvoimatoimistot sekä tullin paikallisyksiköt).

Ahvenanmaan maakunnalla on itsehallinto, joka ei kuulu
valtio-organisaation piiriin.

VALTIONHALLINTO ARVOSTAA KOULUTUSTA

TYÖVOIMA KOULUTUSTASOITTAIN 2003

Valtioneuvostossa, jolla tarkoitetaan valtioneuvoston
yleisistunnon ja ministeriöiden muodostamaa hallitus-
ja hallintoasioiden päätöksentekoelintä, on nykyisin
13 ministeriötä. Kukin ministeriö vastaa toimialallaan
valtioneuvostolle kuuluvien asioiden valmistelusta ja
hallinnon asianmukaisesta toiminnasta.

Valtioneuvoston kanslia
Ulkoasiainministeriö
Oikeusministeriö
Sisäasiainministeriö
Puolustusministeriö
Valtiovarainministeriö
Opetusministeriö
Maa- ja metsätalousministeriö
Liikenne- ja viestintäministeriö
Kauppa- ja teollisuusministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Työministeriö
Ympäristöministeriö

Ministeriöiden www-osoitteet löydät takakannest.

PS. Huomaa, että valtioneuvostolla tarkoitetaan myös
pääministerin ja ministerien muodostamaa yleistä
hallintovaltaa käyttävää toimielintä.

VALTIONEUVOSTOSSA ON 13 MINISTERIÖTÄ

VALTION HALLINNON KOLME TASOA:



”Työssä osaamisen taso on korkea.

Osastollamme on hyvä, haastava työyhteisö.”

TULLILAITOS

Käsittää Tullihallituksen, Tullilaboratorion ja viisi tullipiiriä, joita johdetaan Helsingistä,
Turusta, Lappeenrannasta, Torniosta ja Maarianhaminasta.
Toimiala: Verotus, ulkomaankauppa, yhteiskunnan suojaus kansainväliseltä talous- ja
muulta rikollisuudelta.
Henkilöstön määrä: 2 610
Henkilöstön koulutustausta: Ylempi korkeakoulututkinto 11,9%, alempi
korkeakoulututkinto 8,7%, tutkijakoulutus 0,2%, alin korkea-aste 24%, keskiaste
35,9% ja perusaste 19,2%.
Tulli antaa henkilöstölleen alan omaa ammatillista ja perehdyttämiskoulutusta.



Leena Vaarala. Suunnittelija. Tullihallitus

Tiimissä töissä

- Olen tyytyväinen uudelleenkouluttautumiseen, sillä se toi
työpaikan Tullihallituksen tietohallinnossa Hämeenlinnassa.
Työkin vastaa odotuksia, Leena Vaarala kertoo.

Leena Vaaralan työura lähti uuteen lentoon tradenomin papereiden
myötä vuonna 2000. Pohjalla oli ylioppilasmerkonomin tutkinto,
työvuosia Puolimatkalla toimistosihteerinä sekä kolmen lapsen äitiys.
Vanhempainlomien jälkeen uutta työpaikkaa ei ollutkaan tarjolla,
joten Vaaralan perhe päätti panostaa Leenan kouluttautumiseen.

- Lähdin opiskelemaan Hämeenlinnan ammattikorkeakouluun
tietotekniikkaa, kun katselin, missä on vapaita työpaikkoja.

Maaseutuasujalle Tullihallituksen hajasijoituspäätös oli aikanaan
onnekas, sillä Java-ohjelmoitsijalle ei löydy helposti koulutusta
vastaavaa työtä omalta työssäkäyntialueelta.

Hämeenlinnassa tullin tarpeisiin työstettävät pääprojektit ovat ITU
eli integroitu tuontitullausjärjestelmä sekä NCTS eli tietokoneavusteinen
passitusjärjestelmä, jolla voidaan seurata tavaroiden liikkumista
Euroopan yhteisö- ja Efta-maissa. Vaarala tekee työtään ITU:ssa.

Uudessa toimiyksikössä aloitti uusi noin kymmenen hengen joukko,
joka on hitsautunut tiimiksi. - Työskentelemme projektiryhmissä ja

teemme tiimityötä. Ei tarvitse puurtaa yksin, Vaarala kiittää. Sopukin
on säilynyt.

Kun Tullihallitus käynnisti tietohallinnon toiminnan Hämeenlinnassa
vuonna 2000, kaikki työntekijät olivat ”uusia” ja saivat luoda
työkäytännöt ja rutiinit itse.

Sopivasti kaikkea

- Mielenkiinto on pysynyt yllä, sillä opittavaa riittää. Web-jutut
ovat kohtalaisen uusia.

Kurssitus ja koulutus ovat liittyneet luontevasti ohjelmointiin.
Kokonaisuudessaan työ sisältää osaamisen laajentamisen
mahdollisuuksia.

Yksityiselämän kannalta – ja muutenkin – Leena Vaarala on
tyytyväinen, sillä työpaikka varmistaa osaltaan tulevaisuutta. - Pitkät
ja säännölliset lomat ovat perheelliselle tärkeitä. Työtahtikin on
ollut sopiva. Valtio on vakaa työnantaja, tämä konserni ei vähällä
keikahda. Viranhakemista ei kannata pelätä.

Tradenomi, ohjelmoija, tietohallinto



”Sotilasarvoni? Se on korpraali.

Olen tutkijana siviilityössä eikä tässä

asemassa sotilasarvo ratkaise.

Suurin osa tutkijoista on siviilejä.”

PUOLUSTUSVOIMAT

Puolustusvoimat on maamme sotilaallisesta puolustuksesta vastaava organisaatio.
Sen tehtävinä ovat muun muassa aluevalvonta, alueellisen koskemattomuuden
turvaaminen, itsenäisyyden turvaaminen kaikissa tilanteissa ja
sotilaskoulutuksen antaminen.
Henkilöstön määrä: noin 16 500, joista sotilaita on noin 8 700 ja siviilejä noin 7 800
Henkilöstön koulutus: ylempi korkeakoulututkinto 17%, tutkijakoulutus 1%, alempi
korkeakouluaste, alin korkea-aste ja keskiaste 70%, perusaste 12%



Pysyy
ajan tasalla!

Mikko Kiviharju. Tutkija. Puolustusvoimien Teknillinen Tutkimuslaitos

Diplomi-insinööri, tietojen käsittelyteorian jatko-opiskelija Teknillisessä korkeakoulussa

erilaisissa tutkimushankkeissa sekä rahoittajana että
tutkimusryhmissä. Olemme selvillä teollisuuden ja korkeakoulujen
tutkimuksesta sekä tulevista tuotteista ja teknologioista.

Akateemisesta tutkimusmaailmassa viihtyvä Kiviharju on tyytyväinen
työpaikkansa toimintatapaan: mukana keskellä kehitystä, mutta
puolueettomana toimijana, myös tutkimuksen hankkijana.- Kaikki
tämä tarkoittaa pysyttäytymistä tutkimuksen ja kehityksen kärjessä.
Lisäpotkua ja iloa saa kaikkien uusien vempeleiden testaamisesta!

Laitteissa tärkeintä on luotettava toiminta. ”Vaaleanpunaiset kuoret”
eivät ratkaise, mutta tarkoituksenmukaisuus kyllä.

Tilaa ajatukselle

Mikko Kiviharju arvostaa työpaikkansa tarjoamaa tutkimusrauhaa.
- Olen ollut töissä muissakin tutkijayhteisöissä ja tiedän, että paineita
saattaa syntyä. On tärkeätä, että jatko-opinnoille on mahdollisuuksia
ja toisaalta voi työssään käyttää omaa osaamistaan. Työyhteisö on
kiinteä eikä meillä ole keskinäistä epätervettä kilpailua.

Resursseihin Kiviharju on tyytyväinen. Tarvittavat tutkimusvälineet
ja -tarvikkeet hankitaan. Eli voidaan tehdä ”kunnollista tutkimusta
mielekkäästä aiheesta”.

Kiviharju on tällä hetkellä myös Maanpuolustuskorkeakoulussa
kirjoilla opiskelemassa sivuaineena sotatekniikkaa, joka hänen
osaltaan on käytännössä tietoturvaa.

- Halusin takaisin akateemiseen maailmaan, ja kun
puolustusvoimissa avautui tutkijan paikka, hakeuduin siihen,
Mikko Kiviharju kertoo. Nyt Kiviharju on ollut lähes kaksi vuotta
tutkijana Riihimäellä sijaitsevassa Puolustusvoimien Teknillisessä
Tutkimuslaitoksessa.

Päätös tuntui aikanaan rohkealta, sillä siihen sisältyi asuinpaikan
vaihto sekä siirtyminen yksityisestä konsulttiyrityksestä valtion
työntekijäksi. Aika on kuitenkin osoittanut, että ratkaisu oli
oikea ja työura hyvässä mallissa.

- Ensi vuonna etsin väitöskirja-aiheen ja aloitan sen työstämisen.
Työnantajakin suosii jatko-opintoja ja niiden liittymistä työhön.

Mikko Kiviharjun työhön sisältyvä tutkimusalue sisältää liikkuvan
tiedonsiirron ja tietojärjestelmien tutkimusta ja kehittämistä.
Langattomasti liikkuva tieto tarvitsee jatkuvaa suojaa sekä
kriisivalmiuden mukaisia sovelluksia. Suomen johtamisjärjestelmät
ovat myös kansainvälisesti kehittyneitä ja niissä käytetty teknologia
tasokasta. Kiviharju toteaakin, että tutkimuksessa on pyrittävä
ennakoimaan tuleva, jotta pysytään mukana kehityksessä. Hänen
henkilökohtainen kiinnostuksen alueensa on kryptologia.

Tiedon väylillä

Johtamisjärjestelmien kriisivalmiuden suunnittelussa ja ylläpidossa
hyödynnetään kaupallisia tuotteita ja trendejä. Kiviharju on tutkijana
tyytyväinen, sillä väylät teknologiayliopistoihin ja tutkimuslaitoksiin
ovat jatkuvassa käytössä. - Pysymme ajan tasalla, sillä olemme osallisina



Esimerkkejä kuukausipalkoista vuonna 2003

Nimike Kuukausipalkka

Euro
Pääjohtaja 7 847
Osastopäällikkö 4 986
Henkilöstöpäällikkö 3 729
Rikostarkastaja 3 589
Hallitussihteeri 3 332
Lehtori 3 216
Kielenkääntäjä 2 576
Tiedottaja 2 559
Tilastonlaatija 1 994
Osastosihteeri 1 960
Virastomestari 1 750

Paremmat vuosilomaedut

Valtion henkilöstön vuosilomaedut ovat paremmat kuin yleisillä
työmarkkinoilla keskimäärin. Vuosilomaa ansaitaan kaksi arkipäivää
kultakin täydeltä lomanmääräytymiskuukaudelta. Yli vuoden
palvelleet ansaitsevat 2,5 arkipäivää ja yli 15 vuotta palvelleet 3
arkipäivää lomanmääräytymiskuukaudelta.

Perhevapaat

Perhevapaita ovat äitiys-, erityisäitiys-, isyys- ja vanhempainvapaa
sekä hoitovapaa, osittainen hoitovapaa ja tilapäinen hoitovapaa.
Hyvän henkilöstöpolitiikan toteutumiseksi valtio työnantajana on
aktiivisesti mukana perheen ja työelämän yhteensovittamisessa,
mm. edistämällä perhevapaiden tasa-arvoista käyttöä.

Muut poissaolot

Valtion henkilöstöllä on mahdollisuus saada palkallista tai
palkatonta vapaata työstä muun muassa opintojen, perhesyiden,
toisen viran hoitamisen tai muun merkittävän syyn perusteella.

KIINNOSTUITKO?

Valtionhallinnon toiminnasta sekä työ- ja
uramahdollisuuksista löydät lisätietoja  www.vm.fi/vtml
(Valtio – hyvä työnantaja) ja www.mol.fi -sivuilta
sekä eri virastojen Internet-sivuilta. Suurin osa valtion
organisaatioista ilmoittaa avoimista työpaikoista lehti-
ilmoitusten lisäksi omilla kotisivuillaan. Työvoimahallinnon
Avoimet työpaikat -verkkopalvelusta voit hakea kulloinkin
avoimia valtion paikkoja hakuehdolla 'valtio'.

Jotkut valtion organisaatiot ottavat vastaan myös avoimia
hakemuksia. Mikäli mainintaa avoimen hakemuksen
vastaanottajasta ei ole tai kaipaat muuten lisätietoja, ota
rohkeasti yhteyttä sinua kiinnostavan valtion organisaation
henkilöstöosastoon tai potentiaaliseen lähimpään
esimieheen.

Monelle opiskelijalle avautuu työura valtiolla
korkeakouluharjoittelun kautta (kysy lisää koulusi opinto-
ohjaajalta). Valtion virastoille ja laitoksille voit myös tarjota
opinnäytetyön aihetta.

Takakannesta löydät hyödyllisiä valtion Internet-osoitteita.
Ministeriöiden www-sivujen kautta voit myös tarkastella
kunkin ministeriön hallinnonalaa. Kätevä tiedonlähde on
myös Suomi.fi -portaali.

VALTIO PALKITSEE

Valtion palkkausjärjestelmät uudistetaan vuonna 2005 siten,
että palkka muodostuu kaikissa virastoissa tehtävän vaativuuden
mukaisesta osasta ja henkilökohtaiseen suoritukseen perustuvasta
osasta. Lisäksi kehitetään muita kannustamis- ja palkitsemismuotoja,
kuten tulospalkkausta. Siten valtionhallinnon palkkakirjo lisääntyy
tulevaisuudessa ja valtion eri organisaatioilla tulee olemaan omat
palkkausjärjestelmänsä.
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Valtiolle työnantajana on tärkeää

• Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja
kansalaisten palveleminen

• Luotettavuus ja korkea etiikka

• Kilpailukykyinen työnantaja- ja 
henkilöstöpolitiikka, mm. 
huolehtiminen oikeudenmukaisesta 
palkkapolitiikasta ja henkilöstön työkyvystä

• Tuloksellinen johtaminen ja
toiminnan jatkuva kehittäminen

• Osaava ja työnsä mielekkääksi kokeva henkilöstö

• Koulutus- ja kehittämismyönteisyys

Valtion hallinnon yhteiset arvot

• Toiminnan tuloksellisuus

• Laatu ja vahva asiantuntemus

• Palveluperiaate

• Avoimuus

• Luottamus

• Tasa-arvo

• Puolueettomuus

• Riippumattomuus

• Vastuullisuus

VALTION HENKILÖSTÖ ERÄISSÄ KUNNISSA

Sijaluku Kunta  Valtion % Valtion % Kunnan           % Kunnan
  henkilöstöä henkilöstöstä   palkansaajista      väkiluvusta

1 Helsinki 35 605 28,7 13,5  6,4
2 Turku 8 340 6,7 11,8  4,8
3 Espoo 7 116 5,7 6,7  3,2
4 Tampere 6 974 5,6 8,4  3,5
5 Oulu 5 569 4,5 10,7  4,4
6 Kuopio 4 291 3,5 12,6  4,9
7 Jyväskylä 3 996 3,2 12,1  4,8
8 Vaasa 2 755 2,2 11,7  4,8
9 Joensuu 2 388 1,9 12,3  4,5
10 Rovaniemi 2 189 1,8 16,9  6,2
11 Vantaa 2 179 1,8 2,4  1,2
12 Hämeenlinna 2 063 1,7 11,2  4,4
13 Lappeenranta 1 988 1,6 9,0  3,4
14 Mikkeli 1 846 1,5 10,6  4,0
15 Lahti 1 457 1,2 3,8  1,5
16 Kajaani 1 454 1,2 11,2  4,1
17 Kouvola 1 222 1,0 10,1  3,9
18 Pori 1 034 0,8 3,7  1,4
19 Jyväskylän mlk 1 026 0,8 7,7  3,0
20 Valkeala 960 0,8 23,6  8,5
Yhteensä 94452 76,1 9,9  4,2
Koko budjettitalouden
henkilöstö 124185 100,0 6,2  2,4

Lähivuosina valtiolla avautuu runsaasti
työpaikkoja eri alojen osaajille.

TERVETULOA TÖIHIN VALTIOLLE!

JULKINEN TOIMINTA ON ARVOLÄHTÖISTÄ
JA EETTISESTI KORKEATASOISTA



Ajoneuvohallintokeskus www.ake.fi
Arkistolaitos www.narc.fi
Elintarvikevirasto www.elintarvikevirasto.fi
Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitos www.eela.fi
Energiamarkkinavirasto www.energiamarkkinavirasto.fi
Geodeettinen laitos www.fgi.fi
Geologian tutkimuskeskus www.gsf.fi
Helsingin kauppakorkeakoulu www.hkkk.fi
Helsingin yliopisto www.helsinki.fi
Huoltovarmuuskeskus www.nesa.fi
Hätäkeskuslaitos www.112.fi
Ilmatieteen laitos www.ilmatieteenlaitos.fi
Joensuun yliopisto www.joensuu.fi
Jyväskylän yliopisto www.jyu.fi
Kansainvälisen henkilövaihdon keskus - CIMO www.cimo.fi
Kansanterveyslaitos www.ktl.fi
Kasvintuotannon tarkastuskeskus www.kttk.fi
Kauppa- ja teollisuusministeriö www.ktm.fi
Kihlakunnat www.kihlakunta.fi
Kilpailuvirasto www.kilpailuvirasto.fi
Konkurssiasiamiehen toimisto www.konkurssiasiamies.fi
Kotimaisten kielten tutkimuskeskus www.kotus.fi
Kuluttajatutkimuskeskus www.kuluttajatutkimuskeskus.fi
Kuluttajavirasto www.kuluttajavirasto.fi
Kuopion yliopisto www.uku.fi
Kuvataideakatemia www.kuva.fi
Lapin yliopisto www.ulapland.fi
Lappeenrannan teknillinen korkeakoulu www.lut.fi
Liikenne- ja viestintäministeriö www.mintc.fi
Liikenneturva www.liikenneturva.fi
Lääkelaitos www.nam.fi
Lääninhallitukset www.laaninhallitus.fi
Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus www.mtt.fi
Maa- ja metsätalousministeriö www.mmm.fi
Maanmittauslaitos www.maanmittauslaitos.fi
Matkailun edistämiskeskus - MEK www.mek.fi
Merenkulkulaitos www.fma.fi
Merentutkimuslaitos www.fimr.fi
Metsäntutkimuslaitos www.metla.fi
Metsätalouden kehittämiskeskus TAPIO www.tapio.net
Mittatekniikan keskus www.mikes.fi
Museovirasto www.nba.fi
Näkövammaisten kirjasto - Celia www.celialib.fi
Oikeuskanslerin virasto www.okv.fi
Oikeuslaitos www.oikeus.fi

- Käräjäoikeudet, hovioikeudet, korkein oikeus, hallinto-oikeudet,
korkein hallinto-oikeus, erityistuomioistuimet

Oikeusministeriö www.om.fi
Onnettomuustutkintakeskus www.onnettomuustutkinta.fi
Opetusalan koulutuskeskus Opeko www.opeko.fi
Opetushallitus www.oph.fi
Opetusministeriö www.minedu.fi
Oulun yliopisto www.oulu.fi
Patentti- ja rekisterihallitus www.prh.fi
Poliisitoimi www.poliisi.fi

- Poliisilaitokset, Keskusrikospoliisi, Suojelupoliisi, Liikkuva poliisi,
Poliisikoulu, Poliisiammattikorkeakoulu, Poliisin Tekniikkakeskus,
Poliisin tietohallintakeskus, Poliisikoiralaitos

Puolustusministeriö www.defmin.fi
Puolustusvoimat www.mil.fi

- Pääesikunta, maa-, meri-, ja ilmavoimat: mm. Puolustusvoimien
Materiaalilaitos, Maanpuolustuskorkeakoulu, Maasotakoulu, Puolustusvoimien
Tietotekniikkalaitos, Puolustusvoimien Teknillinen Tutkimuslaitos

Rajavartiolaitos www.raja.fi
Ratahallintokeskus www.rhk.fi
Rauhan- ja konfliktintutkimuskeskus - TAPRI www.uta.fi/tapri
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos www.rktl.fi
Rikosseuraamusvirasto www.rikosseuraamus.fi

- Vankeinhoitolaitos, Kriminaalihuoltolaitos
Sibelius-Akatemia www.siba.fi
Sisäasiainministeriö www.intermin.fi
Sosiaali- ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus www.sttv.fi
Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskus - Stakes www.stakes.fi
Sosiaali- ja terveysministeriö www.stm.fi
Suomen Akatemia www.aka.fi
Suomen elokuva-arkisto www.sea.fi
Svenska handelshögskolan - HANKEN www.hanken.fi
Säteilyturvakeskus www.stuk.fi
Taideteollinen korkeakoulu www.uiah.fi
Tampereen teknillinen korkeakoulu www.tut.fi
Tampereen yliopisto www.uta.fi
Tasa-arvovaltuutetun toimisto www.tasa-arvo.fi
Tasavallan presidentin kanslia www.tpk.fi
Teatterikorkeakoulu www.teak.fi
Teknillinen korkeakoulu www.hut.fi
Teknologian kehittämiskeskus - TEKES www.tekes.fi
Terveydenhuollon oikeusturvakeskus www.teo.fi
Tiehallinto www.tiehallinto.fi
Tieteellisten seurain valtuuskunta www.tsv.fi
Tietosuojavaltuutetun toimisto www.tietosuoja.fi
Tilastokeskus www.tilastokeskus.fi
Tullilaitos www.tulli.fi
Turun kauppakorkeakoulu www.tukkk.fi
Turun yliopisto www.utu.fi
Turvatekniikan keskus www.tukes.fi
Työministeriö www.mol.fi
Työterveyslaitos www.occuphealth.fi
Työvoima- ja elinkeinokeskukset www.te-keskus.fi
Ulkoasiainministeriö www.formin.fi
Ulkomaalaisvirasto www.uvi.fi
Vaasan yliopisto www.uwasa.fi
Vakuutusvalvontavirasto www.vakuutusvalvonta.fi
Valtiokonttori www.valtiokonttori.fi
Valtioneuvosto www.valtioneuvosto.fi
Valtion asuntorahasto www.ara.fi
Valtion elokuvatarkastamo www.vet.fi
Valtion taidemuseo www.fng.fi
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus www.vatt.fi
VTT www.vtt.fi
Valtioneuvoston kanslia www.vnk.fi
Valtiontalouden tarkastusvirasto www.vtv.fi
Valtiovarainministeriö www.vm.fi
Varastokirjasto www.nrl.fi
Venäjän ja Itä-Euroopan instituutti www.rusin.fi
Verohallinto www.vero.fi
Viestintävirasto www.ficora.fi
Väestörekisterikeskus www.vaestorekisterikeskus.fi
Ympäristöhallinto www.ymparisto.fi

- alueelliset ympäristökeskukset, ympäristölupavirastot,
Suomen ympäristökeskus ja Valtion asuntorahasto

Ympäristöministeriö www.ymparisto.fi
Åbo Akademi www.abo.fi


